PAGE
7

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.03.2019
	             с. Туруханск
	           №  277 - п

О проведении продажи имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район

В соответствии со ст. ст. 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ             «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решением Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 3-43                           «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район», решением Туруханского районного Совета депутатов от 24.10.2017 № 14-239 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2018 год и плановый 2019 год», решением Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2018              № 20-361 «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район», руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49, 57, 76, 77, 78 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести продажу имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район.

2. Установить условия продажи имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, указанные в извещении согласно приложению 1.
3. Утвердить документацию по проведению продажи имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район согласно приложению 2.

4. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман), обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», и размещение на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет не менее чем за 30 календарных дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.

5. Управлению по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района (А.А. Ковалева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте торгов torgi.gov.ru, не менее чем за 30 календарных дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района                                                                  Н.В. Каминская
Приложение  1

к постановлению
администрации Туруханского района

от 19.03.2019 № 277 - п
ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ В ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

Продажа имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановление Правительства РФ от 22 июля 2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 3-43 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район», Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2018 и плановый 2019 год утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 24.10.2017 № 14-239, решением Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2018 № 20-361 «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район».
Решение об условиях приватизации муниципального имущества

Решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2018 № 20-361                      «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район».

Организатор публичного предложения:
Администрация Туруханского района.

Место нахождение: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Почтовый адрес: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Адрес электронной почты:e-mail: admtr@turuhansk.ru, econ@turuhansk.ru. официальный сайт в Интернете: www.admtr.ru

Контактный телефон: (8-39190) 4-51-65,  (8-39190) 4-51-50, факс. 4-55-48.
Электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация о проведении продажи имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район: http://www.torgi.gov.ru.,  www.admtr.ru.

Информация о продаже имущества без объявления цены
Требования к заявителям, порядок подачи заявок на участие в продаже имущества без объявления цены и процедура продажи имущества без объявления цены установлены документацией об аукционе.

Осмотр имущества, обеспечивается организатором продажи имущества без объявления цены с 27 марта 2019 года по 22 апреля 2019 года. Дата и время проведения осмотра объекта недвижимости подлежит согласованию с организатором продажи имущества без объявления цены по телефону (8-39190) 4-51-65 (контактное лицо: начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района Сапожников Михаил Анатольевич).

Перечень лотов

	№

п/п
	№

лота
	Наименование, муниципального имущества
	Год выпуска
	Страна производитель
	Начальная (минимальная) цена имущества     с учетом затрат  на рыночную оценку,                     руб.
	Описание и технические характеристики недвижимости

	1
	1
	Прицеп М3СА-со стяжным ремнем
	2008
	Россия
	163 500
	Наименование ТС: Прицеп;

Марка, модель: М3СА-821711;

VIN/кузов: X4382171180018107;
Пробег нормативный, км.; -

Объем двигателя, куб. см.; -

Модель двигателя, № двигателя: - ;

Номер шасси (рамы): X4382171180018107;

Паспорт ТС: серия 77МО номер 502404;

Регистр. Знак: МО2592 24;

Год выпуска: 2008;

Цвет серый: Серый;

Ограничения прав и обременение объекта оценки (ФСО № 10): не зарегистрировано;

Свидетельство о регистрации: серия 24РТ номер 344794;

Разрешенная максимальная масса, кг.: 2 500;

Масса без нагрузки, кг.: 900

Способ приватизации – продажа имущества без объявления цены.

Форма продажи - продажа имущества без объявления цены, открытая по составу участников.

Дата, время и место проведения продажи имущества без объявления цены –                30 апреля 2019 года в 14-30 час. по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15 (актовый зал).

Форма подачи предложений о цене - закрытая.

Условия и сроки платежа:
Оплата приобретаемого Покупателем имущества производится единовременно, путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
Срок оплаты приобретаемого имущества – в течение 30 (тридцать) банковских дней с даты заключения договора купли-продажи.

Банковские реквизиты счета Продавца:

За имущество:

Получатель: УФК по Красноярскому краю (Администрация Туруханского района),
ИНН/КПП – 2437000340/243701001, ОКТМО – 04654000, БИК – 040407001.

р/с № 40101810600000010001 в Отделении Красноярского края, г. Красноярск,

код бюджетной классификации – 24111402053050000410.

В графе «назначение платежа» указывается «доходы от реализации имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Туруханский район»: «Прицеп М3СА-821711».
Прием заявок на участие в продаже имущества без объявления цены принимаются аукционной комиссией со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте торгов извещения о продаже имущества без объявления цены до 23 апреля 2019 года, в рабочие дни с 9:00 до 17:00 час. местного времени, по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Заявки на участие в продаже имущества без объявления цены рассматриваются 25 апреля 2019 года в 14 час. 30 мин. (время местное) в актовом зале по адресу: 663230, Красноярский край, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.
Подведение итогов продажи проводится 30 апреля 2019 года в 14 час. 30 мин. (время местное) в актовом зале по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Подача заявки на участие в аукционе производится строго в соответствии с формой заявки (Приложение 1). Любые изменения, дополнения, сокращения при оформлении заявки могут явиться основанием для отклонения заявки на участие в продаже имущества без объявления цены.
Заявка представляется Претендентом Продавцу (лично или через своего полномочного представителя), регистрируется Продавцом в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки Продавцом делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени принятия Продавцом.

Заявки, поступившие по истечении указанного срока их приема, указанного в настоящем информационном сообщении о проведении продажи имущества без объявления цены, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.
Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации имущества

Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

Документация продажи имущества
Документация по проведению продажи имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район предоставляется организатором любому заинтересованному лицу при предъявлении письменного запроса, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15 (но не ранее даты размещения на официальном сайте торгов извещения по проведении продажи имущества без объявления цены).

Оплата за предоставление документации не взимается.
Порядок ознакомления покупателя с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества

Со дня опубликования информационного сообщения, в рабочие дни с 9:00 до 17:00 час. местного времени,  лицо, желающее приобрести имущество, имеет право предварительного ознакомления с иной информацией о подлежащем приватизации имуществе, не указанной в данном информационном сообщении, условиями договора купли-продажи на основании письменного заявления, по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., 15.

Определение победителя продажи имущества без объявления цены
Порядок определения победителя продажи имущества без объявления цены следующий:

а) перед вскрытием конвертов с предложениями о цене имущества продавец проверяет их целость, что фиксируется в протоколе об итогах продажи;

б) продавец рассматривает предложения участников продажи имущества без объявления цены о цене имущества. Указанные предложения должны быть изложены на русском языке и подписаны участником (его полномочным представителем). Цена указывается числом и прописью.
В случае если числом и прописью указываются разные цены, продавцом принимается во внимание цена, указанная прописью.

в) при вскрытии конвертов с предложениями могут присутствовать подавшие их претенденты или их полномочные представители.

 д) при равенстве двух и более предложений о цене имущества, победителем признается тот участник, чья заявка была подана раньше других заявок.

е) решение продавца об определении победителя оформляется протоколом об итогах продажи, составляемым в 2 экземплярах, в котором указывается:

- сведения об имуществе;

- общее количество зарегистрированных заявок;

- сведения об отказах в рассмотрении предложений о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов и причин отказов;

- сведения о рассмотренных предложениях о цене приобретения имущества с указанием подавших их претендентов;

- сведения о покупателе имущества;

- цену приобретения имущества, предложенную покупателем;

- иные необходимые сведения.
Подписанный уполномоченным представителем продавца протокол об итогах продажи является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Протокол об итогах продажи направляется победителю продажи имущества без объявления цены одновременно с уведомлением о признании его победителем.

Срок и порядок заключения договора купли-продажи

По результатам продажи имущества продавец и победитель продажи имущества (покупатель) в течении 5 рабочих дней с даты проведения продажи заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.

Переход права собственности на имущество
Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствие с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через 30 (тридцать) дней после полной оплаты имущества.

Право собственности на имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации за ним права собственности на приобретенное имущество.

Расходы, связанные с переходом права собственности на приобретаемое имущество, несет Покупатель в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи.

Обременения имущества – нет.

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в продаже имущества без объявления цены по лоту № 1  _________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона)

в лице __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование должности руководителя, его Ф.И.О.)

действующего на основании ________________________________________________________

выражает свое желание участвовать в продаже имущества без объявления цены ________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименование имущества на которое подается заявка)
2. Настоящей заявкой подтверждаем, что против __________________________________________________________________________________
                                           (наименование Участника аукцион )
не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.

3. В случае признания меня победителем продажи имущества без объявления цены беру на себя обязательства заключить договор купли-продажи имущества в течении пяти рабочих дней с даты проведения продажи имущества без объявления цены по предлагаемой мной цене.

4. Реквизиты счета для возврата задатка __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Лицо, уполномоченное представлять интересы _____________________________________________________________________________

(ФИО, должность, контактные телефоны, факс, адрес, E-mail)

Руководитель организации                              ______________              ____________________

                                                                                                                                   (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                              ______________              ____________________

                                                                                       (подпись)                                          (расшифровка подписи)

М.П.

[image: image1]